АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛОЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.11.2023 г.                                с. Полойка                                            № 77

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ " Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации ", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции",   администрация   Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Полойского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 21.09.2021 № 58 " Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства".
3.  Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетени органов местного самоуправления Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

И.О. Главы Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                 Е.Н. Крамаренко

Исп. Крамаренко Е.Н.
76-223

                                  Приложение
                                                                     к постановлению администрации
                                                        Полойского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
                                                                      от 14. 11. 2023 г. № 77

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование и индивидуализирующие характеристики имущества
	Сведения о проведении торгов на право заключения договоров аренды, результаты проведения торгов
	Сведения о заключенных договорах аренды
	Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства, организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, с которыми заключены договоры аренды

	1
	Новосибирская область Краснозерский район п. Луговой ул. Краснозерская дом 48 пом.5
Кад. Номер 54:13:021201:84 , площадь 33,6 м 2
	-
	-
	-

	   2
	Новосибирская область Краснозерский район п. Луговой ул. Краснозерская дом 48 пом.4
Кад. Номер 54:13:021201:85 , площадь 370,5 м 2
	-
	-
	-

	3
	Новосибирская область Краснозерский район п. Луговой ул. Краснозерская дом 48 пом.2
Кад. Номер 54:13:021201:87 ,
 площадь 20.3 м 2
	-
	-
	-

	4
	Новосибирская область Краснозерский район п. Луговой ул. Краснозерская дом 48 пом.6
Кад. Номер 54:13:021201:88 , площадь 124,6 м 2
	-
	-
	-

	5
	Новосибирская область Краснозерский район п. Луговой ул. Краснозерская дом 48 пом.1
Кад. Номер 54:13:021201:86 , площадь 63 м 2

	6
	Новосибирская область Краснозерский район п. Луговой ул. Краснозерская дом 48 пом.3
Кад. Номер 54:13:021201:83 , площадь 31.9 м 2

[bookmark: _GoBack]